
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE____N._   4    DEL_08.01.2015  ___ 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO RACCOLTA E TRASPORTO R.S.U. IMPEGNO 

SPESA. 
                        
 
 
 
 

ooOoo 
 
 

SERVIZIO …TRIBUTI             N.  1 
 
 

 
 

Il  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

   
 
 Visto il D.lgs n. 29/93 e s.m.i.; 
 
  Visto il D.Lgs n. 77/95 e s.m.i.; 
 
   Vista la legge n. 127/97 e s.m.i.; 
 
   Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
   Visto il documento di assegnazione delle risorse: atto di Giunta Municipale n. 16/09.04.2014; 
 
 
 



 
 
 
 
     Premesso che questo Comune ha aderito al Consorzio del Medio Novarese per la riduzione, il 
riutilizzo e lo smaltimento dei rifiuti con sede in Borgomanero; 
 
     Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 62 del 11.10.2000 con la quale è stato assunto 
impegno di spesa a favore del Consorzio del Medio Novarese, gestore del servizio di raccolta 
differenziata e raccolta secco-umido e relativo trasporto dei rifiuti, per gli anni 2001, 2002, 2003 e 
2004, e le successive Determinazioni di impegno spesa per gli anni successivi; 
 
     Atteso che: 
  
- che il Consorzio medesimo inoltre, con nota prot. n. 4029 del 26.11.2014, ha comunicato i 
seguenti canoni annuo, salvo adeguamenti istat: 
 
- sino al 30.09.2015                      Euro   54.357,89 + Iva 
- periodo ottobre/dicembre 2015  Euro   18.391,08 + Iva 
 
   Atteso che occorre assumere impegno di  spesa per il corrente anno; 
 
Visto il bilancio preventivo 2015 e pluriennale; 
        Accertata la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma1, D.L. n. 78/2009 
convertito nella Legge 102/2009. 
 
         Dato atto che con provvedimento datato 24.12.2014 del Ministero dell'Interno è stato 
prorogato al 31.03.2015  il termine di approvazione del bilancio di previsione 2015; 
 
   Visto l'art. 163, comma 3, del D.Lgs 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
- Di impegnare, per quanto citato in premessa, a favore del Consorzio del Medio Novarese da 
Borgomanero, gestore del Servizio di raccolta differenziata, raccolta secco-umido e trasporto RSU, 
la somma di Euro 80.000,00 a copertura dei  relativi costi per l'anno 2015; 
 
- Di imputare detta somma di Euro 80.000,00 sull'apposito cap. 1282 (ex cap. 1282 D.P.R. 
194/1996) cod. 1.09.05.05 del redigendo bilancio 2015;  
 
- Di dare atto che la presente determina: 
  . è trasmessa al Responsabile del Servizio Ragioneria; 
  . è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura  
     finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000. 
 
                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to  R. Gilardone 
 



 
 
 
 
 
 
 Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria al cap. 1282  cod. 1.09.05.05 del Bilancio a 
norma dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000 e di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9, 
comma 1, D.L. n.78/2009 convertito in Legge 102/2009.. 
 
Sizzano, 08.01.2015 
 
    IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 
      F.to A. Giromini 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 

Lì    08.01.2015 
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to R. Gilardone 
 


